

Dnia 7 b. m. zasnęła w Bogu po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, najukochańsza żona, najtroskliwsza matczka, droga córka i siostra



z TYSZERÓW

Wanda Ruprechtowa

przeżywszy zaledwie lat 34.

Wyrowadzenie najdroższych nam zwłok nastąpi w poniedziałek, dnia 10 czerwca, o godzinie 10 rano z domu przy ulicy Nawrot 2, do kościoła św. Krzyża, po nabożeństwie zaś na stary cmentarz katolicki.

O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych w nieutulonym żalu pozostali

Mąż, córeczka, synek i rodzina.

Wojna.

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo)
Wielka Kwatera Główna. 8-go
czerwca.

Zachodnia widownia wojny
Front wojsk następcy tronu Rupprechta.

Walka artylerii i od czasu do czasu starcia oddziałów wywiadów-czych.

Grupa wojsk Niemieckiego
Następcy Tronu.

Wznowione ataki nieprzyjaciela na północo-zachód od Chateau-Thierry i kontrataki w celu odzyskania

a nawet stuleciami. To też udział w kweście ogólnokrajowej pod hasłem „Ratujcie Dzieci“, wszyscy bez różnicy poci, stanowisk i wyznania, powinni przyjąć czynny udział, bądź datkiem, na taki go stać, bądź pracą osobistą. Zebrane tą drogą fundusze pozwolą zapewnić naszej działwie najbardziej sprzyjające warunki życia dla jej zdrowia i rozwoju młodocianych organizmów.

Dlatego też wielce pocieszającą jest zapowiedź ogólnokrajowego Zjazdu Ratowniczego, który ma się odbyć w Warszawie około 18 czerwca r. b. W zjeździe tym ma być udział udział wszystkie instytucje społeczne, dobroczynne, odnośne związki i stowarzyszenia, tudzież osoby prywatne, którym leży na sercu obrona kraju od zniszczenia, a jego ludność od zagłady; powetowanie szkód, wyrządzonych przez wojnę, słowem cała akcja ratownicza, podjęta w celu jak najszybszego i najsukuczniejszego przywrócenia do życia tego, co zamarło, odbudowania tego, co uległo zniszczeniu, lub czemu zniszczenie zagraża, gdyby w porę nie pospieszyć z ratunkiem.

Inicjatorzy zjazdu ratowniczego, to istotnie ludzie dzielni, ludzie czynu i dobrej woli, miłujący kraj ojczysty i jego naród nie w słowach tylko i ładnie brzmiących frazesach, lecz w czynach jak stal hartowanych. To też kto tylko może pospieszyć zjazdowi z pomocą w jego trudnej, a tak bardzo owocnej pracy, powinien to uczynić, jeżeli nie przez udział osobisty w zjeździe, który zapowiada się bardzo pomyslnie, to przez nadesłanie do Komitetu Zjazdowego w Warszawie uwag swych,

straconych pozycji nad Andre przyniosły mu w rezultacie nieznaczne zdobycze terenowe. Liczne natarcia wojsk francuskich, amerykańskich i angielskich rozehwiały się wśród wielkich strat. Poza tem położenie niezmiennione.

Pierwszy Generał-Kwatermistrz
Ludendorff.

Komunikat angielski.

Sprawozdanie wojenne angielskie z dnia 5 bm. wiecz.

Niemiecki atak ranny pod Mancelourt miał ten wynik, żeśmy wzięli 21 jeńców i 3 karabiny maszynowe.

Zresztą oprócz zwykłej obustronnej czynności artylerii na froncie angielskim nic nowego.

Angielskie sprawozdanie wojskowe z 6 czerwca po poł. Dziś w nocy nieprzyjaciel atakował nasze pozycje

spostreżeń i wniosków, związanych z akcją ratowniczą.

Biuro Komitetu Zjazdowego mieści się przy ulicy Jasnej w Warszawie № 34 (Biura R. G. O.)

Wobec takich faktów pesymisci nasi, których, niestety, liczymy w społeczeństwie naszym zbyt wielu, powinni oblewać się całym piekłem wstydu. Otrząsnąć się z apatii i tępniei spojrzeć w przyszłość, bo naród, co w chwilach ciężkich umie wyłonić z pośród siebie ludzi czynu, nie umiera, choćby się całe piekło na niego sprzysięgło. Żyć, żyć będzie i zdobędzie sobie jasną przyszłość.

Abv jednak ta przyszłość była świetlana, musimy wykreślić z naszej tradycji stary nałóg naszej szlachty, że bez pacholacza-żyda nie się nie robi.

Nałóg ten wrósł w nasze społeczeństwo tak głęboko, że dziś nawet władze nasze komunalne bez żyda obelić się nie mogą. Bo oto wydział aprowizacji naszego miasta zakontraktował dostawę 7,000 funtów masła u żyda Lewkowicza.

Czy nie było wskazaniem, aby z podobną dostawą zwrócono się do ziemian polskich — wytwórców masła, a więc do źródła wytwórczości, zamiast napychać kieszenie żydowi-pośrednikowi.

Kiedyż nareszcie zrozumiemy, że najgroźniejszym naszym wrogiem wewnętrznym są ci właśnie, którym bezmyślnie pomagamy do zbiorania poważnych kapitałów, przy pomocy których walczą oni przeciw nam, przeciw polskości naszego kraju.

Janusz.

ś. p.

ś. p. taś Zieliński

ukończony synek Jadwigi z Trzebińskich i Antoniego, po ciężkich cierpieniach powiększył grono aniołków, przeżywszy rok i miesiąc pięć.

Wyrowadzenie zwłok z domu przy ulicy Cegielińskiej Nr. 91, na stary cmentarz katolicki nastąpi w niedzielę, o g. 3 po poł., o czym zawiadamiają

Straszeni Rodzice i Rodzeństwo

na południowym zachodzie od Mancelourt. Odparto go ze stratami. Innemu oddziałowi nieprzyjacielskiemu udało się wczoraj po południu zaskoczyć nagle jeden z naszych posterunków w pobliżu Bovelles. Dwóch z naszych ludzi braknie. W nocy nieprzyjaciel atakował na północy od Lens, na północy od Betheny i na wschodzie od Dieppe. Wszystkie ataki odparto i zadano nieprzyjacielowi straty.

Komunikat amerykański.

Sprawozdanie amerykańskie z dn. 5 czerwca:

Czynność patrolowa nie ustawała w Pikardii i Lotaryngii, gdzie nasze wojska włączyły w linie nieprzyjaciela i zadały mu straty.

W Woivre ogląd działowy ustaje

Telegramy.

O co oskarżono legionistów?

WIEN. 8.6 (w) Wiedeńskie c. b. biuro korespondencyjne donosi: W dniu 8 b. m. rozpoczęły się w Marmaros-Sziget rozprawy sądowe nad pewną liczbą członków rozwiązanego polskiego korpusu posiłkowego. Okoliczności, które poprzedziły fakt zarzuczonego im przestępstwa, przedstawiała się tak następująco: W dniu 17 lutego około godz. 8-ej w. większa część wojsk b. polskiego korpusu posiłkowego, rozlokowanych w okręgu wschodniego frontu bołowego po zniszczeniu linii kolejowej oraz telegraficznej i telefonów w Sniatynie Czerniowcach, Luzanach i Kozmianie samowolnie wymaszerowała nawschód z widocznym zamiarem przedarcia się przez nasze linie na Ukrainę.

Dzięki przedsięwziętym środkom wojskom naszym, pomimo usiłowań sprzeciwienia zbrojnego polskiego korpusu posiłkowego, udało się przeszkodzić temu wymarszowi i większą część odchodzących zatrzymać. Około 1200 oficerów i 3,500 szeregowców polskiego korpusu posiłkowego doprowadzono do Husz, gdzie z moją szybkością zajęto się przeprowadzeniem śledztwa, na podstawie k

rego 91 oficerów i 84 szeregowców stawiono przed sąd wojenny. Około stu członków b. korpusu posiłkowego powołano w charakterze świadków Ci zaś z pozostałych członków polskiego korpusu posiłkowego, którzy są austro-węgierskimi poddanyimi, zostaną połącznieli do przeglądu.

Rezultat wyborów w parlamencie Przeszy.

BERLIN 8.VI (w) Przy stole prezydyjnym — v. Payer, Waltraf, v. Pakowitz i Wriesberg. Wiceprezes dr. Paasche o godz. 11 m. 25 otwiera posiedzenie. Prawie wszystkie miejsca zajęte, jedynie prawa strona obfituje w większe luki. Pierwszy punkt porządku dziennego stanowi wybór prezesa i dwóch wiceprzewodniczących parlamentu. Na wstępie przystąpiono do wyboru przewodniczącego i to na podstawie głosowania imiennego i za pomocą kartek. Podczas wyborów na prezesa parlamentu oddano 280 kartek, z których na 270 figurowało nazwisko Fehrenbacha, (centrum) 1 głos unieważniono a 9 rozstrzelilo się, wobec czego poseł Fehrenbach został wybrany i mandat przyjął. Po dokonaniu wyboru przewodniczącego — wiceprezes dr. Paasche oświadczył, iż składa swój mandat. Rozpoczęto tedy wybory trzech wiceprezesów. Ogółem

WYJASNIENIE.

W 147 numerze Nowego Kurjera Łódzkiego w dniu 2 czerwca umieszczono ogłoszenie o zwołeniu w redakcji teozof pisma przez Kółko Rolnicze pod wezwaniem św. Wojciecha w Chojnach, na oświacie w Chełmszczyźnie Mk 100, rzekomo z powodu przesilenia ks. T. Mierzejewskiego z Chojen do innej parafii. Niniejszym wyjaśniamy że oświata ta uchwalona została w dniu 8 maja r. b. przez ogólne zebranie członków Kółka Rolniczego przy podziale zysków za rok 1917, jakie osiągnięto z operacji handlowych a nie z powodu przesilenia ks. Mierzejewskiego i że Zarząd w najlepszej myśli stosownie do uchwały dnia 2 czerwca r. b. uchwalona sumę przesłał redakcji przez p. F. Zaręrowskiego, nie przypuszczając ażeby p. Zagórowski który z powodu różnych i wia omoty szerszemu ogółowi przyczyn, czując niemiłość do ks. Mierzejewskiego z okazji tej skrzyżstał, i w imieniu Kółka Rolniczego nie będąc od niego upoważnionym do treści ogłoszenia, coś podobnego podał.

ZARZĄD

łożono 269 kart wyborczych, z których 2—niezapisane. Głosy padły w następującym porządku: Dove—267, Scheidemann—197 i dr. Paasche—187. Wszyscy trzej panowie oświadczyli, że mandaty przyjmują.

Komunikat urzędowy.

BERLIN, 7 VI (w.) — Urzędowo według ostatnich wiadomości z Holandii — statek „Królowa regentka” wrażli podczas swej jazdy z Anelli do Holandii na mine i zatonał. Statek ten należał do liczby okrętów przeznaczonych do wymiany jeńców wojennych i internowanych obywateli cywilnych, dla których w sferze blokady były zagwarantowane ściśle określone kursy, nie grożące niebezpieczeństwem.

Na okręcie, który padł ofiarą wypadku, nie było wcale kandydatów do wymiany. Ze strony niemieckiej, na określonej przestrzeni sfery bezpieczeństwa nie były zakładane miny.

Sprawa rokowań dojrzała.

ROTTERDAM. — „Daily News”, pisał o sytuacji wojennej:

Uważamy sytuację wojenną jak i wprzódy, za dojrzałą do rokowań między wszystkimi prowadzącymi wojnę.

W związkach robotniczych angielskich zwiększyły się oznaki, że unia rob. ang. jeszcze przed końcem lata podda rewizji swe stanowisko co do celów wojny.

Zarówno górniczy, jak i robotnicy przem. żelaznego przeprowadziły uchwały, które wskazują na ich stanowisko w sprawie zawarcia pokoju.

Wyjaśnienie hr. Yorka.

BERLIN. W pruskiej izbie panów hr. York przed rozpoczęciem obrad wrócił uwagę że w ostatniej mowie

przy doświadczeniu polityki niemieckiej podniósł zarzut przez Stenhammowa jakoby wzywał austriackich i niemieckich rolników do zaprzestania przysięgi na wierność. „On odwołał się po zmarłego cesarza i powiedział: „Ja mówię York — że jest to obraza i że list, na którym ogłosił swoje twierdzenie, był fałszywy”.

Stratę w wojnie w Polsce.

KIJÓW, 8.VI (w.) Liczba zabitych którzy padli ofiarą wczorajszego eksplozji nie została dotąd ustalona, dochodzi jednak już do setki.

Rannych naliczono już około 700 osób, w tym około 700 została pokaleczonych odłamkami szkła.

Ambasador ukraiński w Konstantynopolu

KIJÓW, 8.VI (w.) Ambasadorem ukraińskim w Konstantynopolu mianowany został Czikalenko.

Zycie robotnicze.

Ządania kominiarzy.

Ogół czeladników kominiarskich nadał nam z prośbą o umieszczenie następujący artykuł:

„Kilkakrotne ządania czeladników, wnoszone do Zarządu Straży o polepszenie ich bytu i podwyższenie płacy pozostały bez skutku. Zarząd, zbywał nas ustawicznie tylko obietnicami:

Nie dziwnym byłoby, gdyby Zarząd Straży miał kłopoty z braku funduszy. Tymczasem fundusze straży czerpane są z różnych źródeł dochodowych a przeważnie z zarobków czeladników i uczni kominiarskich dochody te aż nadto wystarczają na utrzymanie personelu kominiarskiego.

Przy takich warunkach czeladnik kominiarski w żaden sposób nie może, ani przystąpić nie jest w stanie, tym więcej polityka rządu dochodzi.

Zarząd Straży Ogniowej powinien wpaść w położenie pracowników kominiarskich i uwzględnić słusze ich ządania”.

Ruch zawodowy kelnerów.

Pracownicy kelnersey w Częstochowie, którzy tworzą filię Stowarzyszenia warszawskiego (jest ich około 30), podjęli akcję w celu uzyskania lepszych warunków pracy i płacy.

Proletariat kelnerski w Włocławku nie posiadał swej organizacji zawodowej, którą mogła stać na straży jego interesów. Obecnie wśród kelnerów rozpoczął się ruch, zmierzający do utworzenia Związku. Organizowaniem sekcji zajęli się p. Jan Ciesielski.

Jak donosi „Jedność Robotnicza” podczas manifestacji w dn. 1 maja pochód socjalistyczny P. P. S. frakcji rew. udał się na cmentarz katolicki, gdzie złożył szereg wieńców na grobach księdza Siegiennego i nauczyciela Grantkowskiej.

Poznańskie cierpi na brak uczniów rzemieślniczych. Prócz innych

czeka jest i ta. W wypadku zbliżeniu Niemiec (Nadrenii) zabita tygodniowo do 70 mk.

Poseł Dombek podniósł w parlamencie sprawę unow o prace niedofinansowanych dla robotników, nie zaś dla grupy. Czas, zauważył, powinien być poświęcony na, dla robotników, nie zaś dla grupy.

Dr. I. Tannenbaum

wieloletni lekarz zdrojowy powrócił i wznowił przyjęcia w Ciechocinku.

W Busku
ordynuje w sezonie zdrojowym
Doktor Br. Peltych
willa Słowackiego

Zakład D-ra KITY
Aleje Jerozolimskie № 80.
Choroby: gardła, nosa i uszu.
Stosownie ultrafioletowa promieni przy grzłku

Sanatorium D-ra Solmana
Warszawa, Al. Szucha № 9
Leczenie chorób chirurg., kobiet, wewnętrznych. Pobyt: wspólnie Mk. 14 — oddzielnie mk. 16 do 25. Ambulatorium od 12-ej do 1-iej.

GRY W PIŁKĘ NOŻNĄ

odbędą się dn. 9 czerwca r. b., o godz. 2.30 między drugimi, o g. 4.30 między pierwszymi druż.

„SZTURMU” — „Ł. K. S.”

Helenów 2

Założone 1867 r.

Tow. Akc. Browaru Parowego

Sukcesorów K. Anstadta

w Łodzi, ulica Średnia Nr. 34.

NAJWIĘKSZY BROWAR W MIEJSCU.

FABRYKACJA CHEMICZNIE CZYSTEGO PŁYNNEGO KWASU WĘGLANEGO w CYLINDRACH STALOWYCH po 20 i 10 kilo

Pilzeńskie, Bawarskie, Monachijskie PIWA.

N.B. uprasza się przy kupnie o zwrócenie uwagi na etykiety i korki stempowane i ządanie dostawy z browaru Tow. Akcyjnego przy ul. Średniej № 34.

DEUTSCHE SPRACHE

unterricht: gebildeter Deutscher Offizier bittet unter „Deutsch“ in d. Exped. d. Blattes abzugeben.

Doktor Józef Michałski
okulista
— powrócił z Rosji. —
Przyjmuje codz. od 11—12 i od 4—6.
W niedziele i święta od 10 do 12
Piotrkowska 121.

Dr. W. Garliński
Przejazd 36,
powrócił i rozpoczął przyjęcia chorych na oczy od godziny 10—12 i od 4—6 w.

Przeprawa wózek w wagonami Składy
do przechowania mebli
Konstantynowska Nr. 14.
A. Janowski.
Firma egzystuje od 1888 roku.

Do sprzedania zaraz w odległości półtora wiorsty od Łodzi,
Kilku morgowa gospodarka.
z ogrodem owocowym i warzywnym, ze wszystkimi zbiorami za sumę 30000 mk.
Dom murowany. Wiadomość bliższa w adm. „Kuriera.”

SAPINOL

z m. o. „Sosna” apt. J. Bobakowskiego w Warszawie, wyborowo ekstrakt sosnowy do kąpieli, stosuje się w chor. kobiecych, nerwowych, dziecięcych, dróg oddechowych, artretyzmie — reumatyzm.

Stołownia Międzynarodowa

Piotrkowska Nr. 66.
Wydaje smaczne ŚNIADANIA, OBIADY z 4-ch dań 2,25 fen. KOLACJE z 3 dań 2,25 fen.
Bufet zaopatrzony w zakąski i piwo z beczki.
Jako też wielką dogodność dla P. gości: porcje surowe z wotowiny, cieleciny i wieprzowiny do domów po 1.50 fenigów.

OGŁOSZENIA DROBNE:

Ala! ózka. materace, szafy, otomane, stół, krzesła, używalnie, etażerkę i drobniutki sprzedam bardzo tanio. Główna Nr. 9 m 14

Kupuję różne kwity lombardowe brylanty, złoto, srebro a także i zęby sztuczne nawet i polamane. Łódź, Piotrkowska Nr. 9, lewa oficyna. H. Piętro. Michał Kon. Urzędowo dozwolone. 8527. patent № A 2690820.

Mebie różne z kilku pokoi sprzedam Piotrkowska 189—9.
Ryśka Wemborg zgubiła paszport niemiecki, wydany w Łodzi.
Szafę, kredens, zegar i kołyskę sprzedam zaraz Andrzeja 38, m 5 oficyna

Sprzedam maszynę, szafę oszkloną i skrzywoce. Długa № 19. m 2
Skradziono książeczkę wkładową na imię Stanisława Gilewskiego wydaną z Radogoskiego Tow. Poż. Oszczędnościowego za Nr 2791.
Tęparze potrzebni do robienia kosa trepków. Wiadomość: w Redakcji Kurjera Łódzkiego.
Zginił paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię Głowczyńskiego Adama.

Ogłoszenie.

Ukazały się w obiegu odcinki karty chlebowej 78-ej serji, odróżniające się od prawdziwych następującymi oznakami:

1) znaki wodne papieru kart fałszywych są odmiennie od takichże znaków na kartach prawdziwych,
2) rysunek głowy wykonany jest sposobem ręcznym, nie fotograficznym i jest wyraźniejszym jak na kartach dobrych.

Donosząc o tym dla informacji Zarządów poszczególnych kooperatyw, związków, stowarzyszeń oraz tanich kuchni, Komitet Rozdziału Chleba i Mąki ostrzega, że fałszywe karty pod żadnym pozorem przyjmowane nie będą, a dostarczenie takowych w większych ilościach spowodować może zaprzestanie dostawy chleba i mąki.

Łódź, dnia 8 czerwca 1918 r.

Łódzki Komitet Rozdziału Chleba i Mąki.

Zakład kąpielowy BUSK
w Polsce.
SEZON 1918 od 20 MAJA do 20 WRZESNIA.

Kąpiele siarczane, błotne, elektryczne, słoneczne. Wodolecznica.
Wspaniały park kuracyjny. Wyborna (polska) kuchnia w zakładowej restauracji, ceny przystępne.

Codzieln 20 czerwca do 20 sierpnia koncert wrocławskiej kapeli symfonicznej pod batutą królewską

p.p. Karola i Stanisława Namysłowskich.
Na ządanie wysyła się prospekt bezpłatnie.